
blovické noviny
Číslo 9/2017 5. května Ročník XXVII.

Město Blovice zve občany na oslavu 
72. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ MĚSTA AMERICKOU ARMÁDOU

V KVĚTNU 1945. 
Oslava se uskuteční v sobotu 6. května 2017 na náměstí v Blovicích 

u pamětní desky padlých v 1. a 2. světové válce 
a u desky připomínající osvobození města americkou armádou. 

V 16 hodin přijede kolona vojenských historických vozidel 
Klubu 3. armády Plzeň a poté bude následovat slavnostní zahájení, 

hymny USA a ČR, proslovy hostů a položení věnců k pamětním deskám. 
Účast na oslavách opět potvrdil armádní generál Jiří Šedivý. 

Oslava bude ukončena v 17 hodin 
odjezdem kolony vojenských historických vozidel. 

STÍhACÍ lETOUN SpITfIRE MK. IXC V BlOVICÍCh
přIpOMÍNKA K 72. VÝROČÍ OD KONCE 2. SVĚTOVé VÁlKy

•	Maketa	stíhacího	letounu	
SPITFIRE MK. IXC  
v Blovicích

•	Žáci	1.	a	8.	tříd	ZŠ	společně	
sázeli stromky

•	Vítání	občánků

•	Informace	na	situaci	
v Cihelně

•	Další	zprávy	a	informace	
z kultury a sportu

DNES SI MůžETE přEČÍST

Město Blovice ve spolupráci s klubem vo-
jenské historie Czech Spitfire Club představí 
unikátní výstavu věnovanou padlým hrdi-
nům druhé světové války. Všichni se těšíme, 
že bude k vidění dokonalá maketa Spitfire 
Mk. IXc – nejznámějšího stíhacího letounu 
2. světové války, jenž se stal symbolem od-
hodlaného boje proti zlu. Na tomto letounu, 
vedle britských, bojovali, umírali a vítězili 
i piloti z rozbitého, a v té době z mapy vyma-
zeného státu – Československa. Britská letiště 
tak byla jedněmi z nemnoha míst na světě, 
kde čs. vlajka stále vlála. Tak, jak zavlaje také 

nad stanovým táborem i letounem Spitfire 
12. a 13. května 2017 na Masarykově náměstí 
v Blovicích. 

Z Plzeňského a Karlovarského kraje ode-
šlo do bojů druhé světové války bezmála dvě 
stě letců. Z Blovic to byli konkrétně tři. Navi-
gátor F/Lt Karel Bečvář, DFC, palubní střelec 
Sgt Václav Blahna a pilot LAC Miroslav Drnek. 
Ani jeden se domů již nevrátil. Přijďte obje-
vit nejen jejich osudy, ale i dalších více než 
50 z nich na chystané výstavě, na které objeví-
te, že žádný z nich není stejný a všechny nám 
mají co říci. Zejména to, že bojovali a umírali, 

abychom my dnes mohli žít ve vlastním svo-
bodném státě. Jejich boj pomohl k anulování 
Mnichovské dohody. Byli vyznamenáváni 
mnohými vyznamenáními i řády a to nejen 
našimi, ale i zahraničními. Mnozí z nich však 
po válce zažívali jiné peklo než to válečné. Na-
místo úcty svého národa se jim dostalo potu-
pení i věznění, fyzické i psychické perzekuce 
po mnoho let ze strany tehdejšího režimu. Jen 
nemnozí z nich se dožili vlastní rehabilitace 
po roce 1989. Jejich osudy jsou však stále ak-
tuální i v dnešní době. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice, 

PhDr. Daniel Švec 
a plk. v. v. Bc. Ing. Zdeněk Sadecký, 

Ph.D. Czech Spitfire Club
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Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska Blovice

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ –  
končí právě dnes. Závěrečná prodloužená 
lekce ve stylu Jamese Bonda se koná dnes 
5. května od 19 hodin.

Stále přijímáme přihlášky do podzim-
ního základního KURZU TANCE a SPOLE-
ČENSKÉ VÝCHOVY pro mládež. 

Zveme občany na následující kulturní 
akce:

V pondělí 22. května od 17 hodin se 
koná v sále Lidového domu beseda DOTE-
KY PŘÍRODY. O naší přírodě, o zvířatech, 
o natáčení večerníčků (včetně promítání 
DVD) bude vyprávět VÁCLAV CHALOU-
PEK, režisér, scenárista, ochránce a mi-
lovník přírody a tvůrce známých večer-
níčků. Vstupné dobrovolné.

Ve čtvrtek 25. května od 16 hodin se 
koná další taneční podvečer s Václavem 
Žákovcem a Aničkou Volínovou.

Na všechny uvedené akce Vás srdečně 
zveme.

Informace o zájezdech:
•	 Zájezd	 na	 muzikál	 Ples upírů se 

uskuteční v sobotu 23. září 2017. Vstupenky 
je nutné uhradit do konce května 2017.

•	 Zájezd	na	muzikál	Čas růží – na ten-
to muzikál jedeme ve dvou termínech. 
1 autobus jede 4. 11. a další 16. 12. Vstu-
penky je nutné uhradit do konce května. 
Poté budou neuhrazené vstupenky na-
bídnuty dalším zájemcům.

•	 Nové	muzikály,	na	které	bereme	ob-
jednávky:

TŘI MUŠKETÝŘI (14. říjen 2017, polovič-
ní vstupné)

MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU (27. le-
den 2018, poloviční vstupné)

Připravujeme na sobotu 15. července 
2017:

FESTIVAL REVIVALOVÝCH KAPEL: QUE-
EN, ELÁN, BEATLES, DIVOKEJ BILL a KABÁT 
na fotbalovém hřišti ke Kamensku

Bližší informace najdete na našich strán-
kách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

KUlTURNÍ 
OKéNKO

DĚTI Z 1. A 8. TřÍD 
SpOlEČNĚ SÁZEly STROMKy

MlADÍ RyBÁřI 
DOSTAlI SVOjE RyBÁřSKé lÍSTKy

V úterý 25. dubna 
2017 se v rámci patro-
nátů osmých ročníků 
nad prvňáčky uskuteč-
nila další společná akce. 
Už počtvrté se v tomto 
školním roce sešli žáci 
8. A a 8. B s dětmi ze 
všech čtyř prvních tříd, 
aby tentokrát společně 
pomohli s výsadbou 
stromků v oplocence na 
Dubí. Ráno se společně 
vydali na cestu od školy. 
Po příchodu na místo se 
rozdělili na dvě skupiny. 
První šla sázet a druhá část si zatím společ-
ně užívala chvíle u táboráku. Velké a malé 
děti si společně opekly vuřty a hrály hry. 
Po hodině se skupiny vyměnily. K výsadbě 
bylo připraveno celkem 1000 stromků dubu 
letního. Za dopoledne se sice nestačilo zasá-
zet všechno, ale děti se snažily, co jim síly 
stačily. Osmáci hloubili jamky, do kterých 
prvňáčci umisťovali sazenice a okolí ušlapá-
vali. Mnozí si společně zasazený strom ozna-
čili barevnou stužkou nebo jmenovkou. Mají 

tak na dlouhá léta památku na školní akci, 
která snad byla i prospěšná našemu městu. 
Celou akci by se totiž nepodařilo uskutečnit 
bez laskavého svolení a dohledu hajného 
pana Radka Šindeláře, který má na starosti 
městské lesy. Ten připravil plochu, sazenice, 
nářadí a měl s dětmi ohromnou trpělivost. 
Za to vše mu patří náš velký dík.

Valérie Cuplová

Praktickou zkouškou, která spočívá v ukázce 
chytání ryb na blovických sádkách, zakončili 
24. dubna 2017 svoje roční snažení mladí ry-
báři. Od září se v DDM pod vedením zkušeného 
rybáře pana Milana Bureše, který vede kroužek 
od roku 1994 učí teorii. Když se oteplí, vyráží vy-
zkoušet si získané dovednosti na sádky. 

Po úspěšném složení zkoušek dostávají mla-
dí rybáři svoje rybářské lístky. To je opravňuje 

k samostatnému chytání ryb na dva pruty.
Malí rybáři se také mohou zúčastnit Dět-

ských rybářských závodů, které se budou konat 
27. května 2017 na sádkách v Blovicích. Soutěžit 
mohou i ti, kteří nemají platný rybářský lístek. 
Pro účastníky jsou připraveny věcné ceny a bo-
haté občerstvení.

Ivan Bystřický

Foto zleva: Boček Pavel, Král Martin, Šlemenda Jan, Škola Viktor, Valenta Vít, Milan Bureš, Hejda Jakub,, 
Teistler Filip, Mráz Vojtěch, Stehlík Pavel
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VÍTÁNÍ OBČÁNKů 

MlADÍK ODCIZIl žENĚ TAšKU A UTEKl

Starosta Blovic p. Jan Poduška přivítal v so-
botu 22. 4. 2017 nejmenší občánky Blovic. 

Popřál všem dětem i jejich rodičům do 
života hodně zdraví a št ěstí. Maminky při 
zápisu svých dětí do kroniky města dostaly 
kytičku a miminka na památku hračku.

Pozváno bylo celkem 13 dětí narozených 
od podzimu 2016 až do konce února letošního 
roku, ale přivítali jsme 11 miminek. Na vítání 
přišlo 5 holčiček a 6 kluků: Klára Peloucho-
vá, Laura Žáková, Eliška Rupertová, Šimon 
Hora, Jakub Rác, Jan Nešťák, Magdalena 
Lomická, Antonín Líva, Martin Kácha, Ni-
kol Mašková a Marek Česal.

Jsme potěšeni, když se z vítání občánků 
stane sváteční den pro celé rodiny. Tak tomu 
bylo i tuto sobotu. Hezké odpoledne si společ-
ně prožili v obřadní síni i někteří prarodiče 
našich malých občánků. 

Z dubnové soboty si pak všichni odnesou 
mimo vlastních vzpomínek i pěkné fotografie 

svých dětí. Fotografie zhotovuje již tradičně 
paní Markéta Supíková ze studia Fotografie 
Navrátil v Blovicích a budou pro rodiče při-
praveny k převzetí na matrice dne 3. 5. 2017.

Chtěla bych opět poděkovat všem dětem ze 
Základní a Mateřské školy v Blovicích a jejich 
p. učitelkám za krásné vystoupení. Bez jejich 
básniček a písniček by vítání jistě nebylo tak 
milé. S těmi staršími nacvičila, i s hudebním 
doprovodem, krásné pásmo písniček a bás-
niček p. učitelka Kratochvílová a p. učitelka 
Krpejšová. Roztomilé básničky přednášeli 
tradičně ti nejmenší – děvčata a kluci z MŠ 
Blovice – pod vedením p. učitelky Baxové 
a p. učitelky Meluzínové.

Miminka, která se narodí v průběhu roku 
přivítáme opět na podzim 2017. 

H. Brejchová, 
matrikářka

Zprávy z jUDA

11. ROČNÍK JARNÍHO TURNAJE
NEPOMUK, 22. 4. 2017

KOŤATA          21,8 kg 
1. místo JAN JAVŮREK   
         24,1 kg 
3. místo FILIP ŠPILER 
         26 kg 
3. místo TEREZA KADEŘÁVKOVÁ 
         28,3 kg 
3. místo VÁCLAV BARTÁSEK 
MLÁĎATA       33,2 kg
2. místo  PAVEL ŠEBESTA    
3. místo  ADAM KARAS     
         28,2 kg 
3. místo DAVID ŠIMEČEK    
         29,3 kg 
1. místo MARTIN HODEK    
         31 kg 
3. místo MARTIN KRÁL    
         36,7 kg 
1. místo VÁCLAV KARAS    
         42 kg 
4. místo ŠIMON JAVŮREK    
MLADŠÍ ŽÁCI      30 kg 
4. místo FILIP VRÁTNÍK    
         26 kg
2. místo NATÁLIE NOVOTNÁ
         38 kg 
2.místo   PETR HODEK 
/ FILIP VÁVRA, MARTIN POSPIZSIL ne-
postoupili do dalších bojů.
         42 kg
 LUKÁŠ ŠIMEČEK nepostoupil 
ze skupiny
         46 kg 
2. místo PAVEL KOZÁK    
         +57 kg 
1. místo KAROLÍNA JÍROVÁ   
         +60 kg 
2. místo FRANTIŠEK HAVLÍČEK  
STARŠÍ ŽÁCI      38 kg
2. místo  ONDŘEJ ŠLAIS
         50 kg
3. místo  ŠTĚPÁN KOLMAN
         60 kg 
2. místo MAXIM GALIN    
3. místo DAN KRÁL

Soutěže se zúčastnilo na 180 judistů 
z několika krajů ČR a byla to docela ná-
ročná soutěž někteří se prali 7×, aby se 
umístili. Hlavní rozhodčí: F. Vlčnovský.
Na tatami rozhodoval z našich M. Wag-
ner. 

Za SK judo DDM BLOVICE 
F. Vlčnovský 

BLOVICE – Policistům se ho podařilo vypá-
trat a zadržet během deseti minut od krádeže. 
Všechny ukradené věci byly vráceny zpět po-
škozené ženě.

Policisté z obvodního oddělení Blovice 
předali záznam o sdělení podezření 18leté-
mu mladíkovi z jižního Plzeňska pro přečin 
krádeže věcí, které měl jiný při sobě. Muž si 
dne 11. 4. 2017 krátce před polednem vyhlédl 
v čekárně vlakového nádraží v Blovicích ženu, 
která měla u sebe na zemi položenou plátě-
nou tašku. Muž využil její zaneprázdněnosti 
čtením a tašku ze země odcizil. Než se žena 
stačila vzpamatovat, utekl pryč. Pětapadesá-
tiletá poškozená krádež oznámila blovickým 
policistům, kteří ihned začali po muži pátrat. 
Během několika minut se jim podařilo v Setec-

ké ulici najít mladíka, který odpovídal popisu 
podezřelého. Muž měl u sebe věci z právě pro-
vedené krádeže, proto ho policisté na místě za-
drželi a předvedli na obvodní oddělení policie. 
Dalším šetřením bylo zjištěno, že mladík s od-
cizenou taškou utekl do objektu bývalé cihel-
ny, kde tašku prohledal a vzal z ní fotoaparát 
a finanční hotovost v desítkách korun. Zbytek 
obsahu i s taškou nechal na místě a snažil se 
utéci, což se mu díky rychlému zásahu místní 
policejní hlídky nepodařilo. Věci, které ukradl, 
byly vráceny zpět majitelce. Mladíkovi v pří-
padě rozhodování o vině a trestu hrozí odnětí 
svobody v trvání až na dvě léta.

por. Mgr. Markéta Fialová, 
komisař
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INfORMACE K ČASTÝM DOTAZůM OBČANů 
NA SITUACI V CIhElNĚ

CyKlUS DVĚ STOlETÍ RUKOpISů 
STARTUjE NA ZÁMKU hRADIšTĚ

Na začátku tohoto roku jsme veřejnost 
informovali o cyklu Dvě století Rukopisů, 
který bude v Muzeu jižního Plzeňska v Blo-
vicích, p.o. vrcholit stejnojmennou podzimní 
výstavou. Už nyní ale zveme všechny, koho 
téma Rukopisů zajímá, na dvě akce probíhající 
v druhé polovině května. První je přednáška 
PhDr. Marie Hálové z pracoviště historických 
fondů Studijní a vědecké knihovny Plzeňské-
ho kraje, která proběhne 16. května od 17.00 
v kapli svatého Ondřeje. Autorka zmapuje dě-
jiny knižní kultury v období od středověku do 
19. století a posluchači budou mít příležitost 
prohlédnout si prezentaci starých tisků z fon-
du SVKPK a Muzea jižního Plzeňska v Blovi-
cích, p.o. Pro milovníky literatury je na úterý 
23. května od 17.00 připraveno autorské čtení 
spisovatele Miloše Urbana. Autor přečte ně-

kolik kapitol ze své knihy Poslední tečka za 
Rukopisy (vydalo nakladatelství Argo v roce 
1998), ve které rozehrává nekonvenční detek-
tivní příběh vedoucí k neobvyklému rozuzle-
ní rukopisné záhady. Ve druhé polovině květ-
na se návštěvníci muzea mohou těšit také na 
dva koncerty pořádané ve spolupráci se ZUŠ 
Blovice. První Kytarový koncert proběhne 
v sobotu 20. května od 17.00 a zahraje na něm 
Kateřina Vobořilová se svým maďarským 
hostem. Na druhém Klasicistním koncertě 
(30. května od 17.00) zahrají žáci ZUŠ skladby 
českého a evropského klasicismu. Věříme, že 
si z nabízeného programu vybere každý a bu-
deme se těšit na Vaši návštěvu.

Mgr. Monika Bechná, 
Muzejní pedagog a PR

Město opakovaně, starosta, místostarosta, 
tajemník MÚ, projednávali situaci ubytova-
ných v cihelně. Současně situaci prověřoval 
Stavební odbor a Odbor ŽP MÚ.

Vícekrát bylo jednáno s Policií Blovice 
a vedoucím Policie ČR Plzeň – venkov. 3× bylo 
jednáno se správcem cihelny, který do svého 
objektu ubytoval 2 romské rodiny v počtu 
18 lidí včetně žen a dětí.

Situaci prověřovala také Cizinecká policie 
ČR, která údajně jednoho ubytovaného zadrže-
la. Jiné přestupky nebyly zjištěny. Pozici ubyto-
vaných dětí sleduje Sociální odbor města Plzně 
a MÚ Blovice. Denní kontrolu na místě provádí 
PČR, MP, a vedení města co se týká pořádku na 
místě a likvidaci vlastních odpadů. Situací se 
zabývalo i zastupitelstvo města.

Bohužel, v situaci, kdy zatím ANI JEDINÝ 
občan nenahlásil PČR na č. 158, že je svědkem 
konání přestupku, jsou všechny zúčastněné 
složky bezmocné. Pokud totiž nebude občan 
přistižen při přestupku proti veřejnému po-
řádku, není co postihovat. Je jedině možné 
okamžitě hlásit přestupky, o kterých občané 
hovoří. 

Shodou okolností Rada SMO ČR na svém 
jednání minulý týden v Liberci, kde jsem byl 
přítomen, projednávala tuto problematiku 
a usnesla se apelovat na vládu ČR řešit tyto 
problémy. Samotná města jsou v těchto záleži-
tostech bezmocná, dokud budou platit některé 
sociální dávky. Shodovala se na tom taková 
města jako Liberec, Kyjov, Brandýs nad Labem, 
Plzeň a další. Města můžou pouze vyjednávat, 

být v kontaktu s PČR a sociálními odbory. Sta-
rosta a město opravdu více nemůže. Až osob-
ně nějaké narušování pořádku uvidím, dám 
ihned podnět PČR, případně budu rád svědčit, 
tak jako jsem to v minulosti vícekrát udělal.

Podobnou ubytovnu nemáme v Blovicích 
jedinou. Například 2 jsou na Hájku, další v Ko-
morně, atd.

Všechny v závěru prosím, když uvidíte po-
rušování veřejného pořádku, volejte ihned na 
linku 158. 

Všichni můžeme konat jen v souladu s plat-
nými zákony.

Jan Poduška, 
starosta města

Zprávy z jUDA
1. LIGA MUŽŮ 

TURNOV /1. kolo/, 29. 4. 2017

JAROSLAV KOPAL se pral v 81 kg za 
JC Plzeň, 3× zvítězil a pomohl tak Plz-
ni k 1. místu v tomto kole. Tohoto kola 
se zúčatnily týmy Plzně, Turnova, Pra-
chatic, Liberce B, Akademy Praha.

VC MĚSTA BLATNÁ
29. 4. 2017 

MLÁĎATA       29,2 kg
1. místo  MARTIN HODEK    
         36,9 kg 
1. místo  VÁCLAV KARAS    
         46,4 kg 
1. místo ŠIMON JAVŮREK    
MLADŠÍ ŽÁCI      28 kg 
2. místo NATÁLIE NOVOTNÁ    
         34 kg 
 FILIP VÁVRA / bez umístění
         38 kg 
2. místo PETR HODEK / nejvíc obsa-
zená váha, Petr prohrál ve finále, když 
před tím 6× zvítězil
         46 kg 
3. místo   PAVEL KOZÁK 
         60 kg 
1. místo   FRANTIŠEK HAVLÍČEK
STARŠÍ ŽÁCI      38 kg
2. místo  ONDŘEJ ŠLAIS
         50 kg
3. místo   ŠTĚPÁN KOLMAN
         60 kg
2. místo  MAXIM GALIN

Soutěž byla velmi dobře obsazená jak 
počtem, tak kvalitou.

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

DOTEKy přÍRODy
(o naší přírodě, o natáčení večerníčků)

LIDOVÝ	DŮM	BLOVICE
22. května 2017 od 17.00

Vstupné dobrovolné!

M stské kulturní st edisko Lidový d m Blovice 
 

Vás zve na besedu 
 

 s Václavem Chaloupkem 
režisérem, scenáristou, televizním  redaktorem  a publicistou, ochráncem  a milovníkem p írody 

 
 

DOTEKY  P ÍRODY 
(o naší p írod , o natá ení ve erní k ) 
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My věříme, že Ježíš Kristus byl nejen člo-
věk, ale současně i Bůh. Věříme to proto, že 
Ježíš Kristus během svého pobytu na zemi 
učinil řadu zázraků. Vzkřísil z mrtvých dceru 
Jairovu, mládence limského, Lazara. A Kris-
tus říkal: „Věřte aspoň pro ty zázraky!“ Zázra-
ky nezpochybňovali ani jeho největší nepřá-
telé, farizeové a zákoníci. Oni ty zázraky sami 
viděli. Ale vysvětlovali je po svém. Říkali: „On 
ty zázraky nedělá silou Boží, ale silou ďábla.

Největší zázrak, který Ježíš Kristus udělal, 
je to, že vstal z mrtvých. Dosvědčují to ženy, 
které ho doprovázely z Galileje až do Jeruzalé-
ma, dosvědčují to učedníci emauzští, dosvěd-
čují to jeho apoštolové, kterým se opakovaně 
zjevil. Vzpomeneme na svatého Tomáše, kte-
rému Ježíš říká: „Vlož svou ruku do mé rány 
a do mého boku a nebuď nevěřící, ale věřící!“ 
A Tomáš odpovídá: „Pán můj a Bůh můj!“ U je-
zera Genezaretského znovu pověřuje Ježíš Pe-
tra vedením církve: „Pas mé beránky, pas mé 
ovce!“ A vidí ho i stovky učedníků při jeho na-
nebevstoupení. Ti obyčejní, nevzdělaní rybá-
ři po seslání Ducha svatého jsou tak zapáleni 
věrností Ježíši Kristu, že místo, aby se vrátili 
ke své výnosné práci se rozcházejí do celého 
světa, šíří jeho učení, šíří základní přikázání: 
„Milovati budeš Boha a svého bližního“ a za 
učení Ježíše Krista pokládají jako mučedníci 

i své životy. A v průběhu dalších dvou tisíců let 
známe řadu skvělých lidí, kteří šíří Ježíšovo 
učení. Jen namátkou: svatý Cyril a Metoděj, 
svatý Václav, svatý Vojtěch, Pater Pio, Matka 
Tereza a spousta dalších.

A my stojíme tak nějak stranou, jakoby se 
nás to vůbec netýkalo. Máme jiné starosti. 
Musíme se učit, abychom měli lepší postavení 
v životě, musíme vydělávat. Přiděláváme si 
spoustu zdánlivě nutných povinností i v zá-
bavě a třeba i ve sportu. Nemáme na Boha 
čas. Nemáme čas ani v neděli na mši svatou. 
A jsme depresivní z každého neúspěchu. Bůh 
pro nás neexistuje. To učení Ježíše Krista 
je přece směšné. Milovati Boha a bližního. 
Máme zářný vzor ve svých politických před-
stavitelích, jak milují Boha a lidi kolem sebe. 
A nikdo z nás nemyslí na závěr života a raději 
tomu nevěříme, že budeme stát před Bohem 
a že nám bude promítán celý náš život se vše-
mi chybami. A přece většina z nás se křtem 
stala dětmi Boha a dětmi církve. Je na nás, 
abychom roznítili žár ve svém srdci a šířili 
víru. Je to naše povinnost, ale i správná cesta 
jak prožívat život s radostí, bez depresí a těšit 
se na jeho závěr.

MUDr. Milan Blažek

ÚVAhA pOVElIKONOČNÍ 

V měsíci dubnu 2017 se dožili…

70 let Božena Čížková
 Jarmila Roulová
 Jiří Milfort
 Zdislava Kolářová
 Jaroslava Klailová
75 let Hana Prokopcová
80 let Jarmila Palečková
 Marie Loudová
 Marie Špačková
81 let Božena Ederová
82 let Hanička Baloušová
 Stanislava Boháčová
83 let Jiřina Rendlová
84 let Marie Lukášová
87 let Mgr. Marie Kratochvílová
88 let Olga Kullová
 Božena Šlaufová
89 let Bohumír Komorous
94 let Marie Bendová

Všem blahopřejeme!

Rodinná kRonika

DůM DĚTÍ A MlÁDEžE BlOVICE
Tyršova	807,	336	01	Blovice,	Tel.:	371	522	159,	www.ddm-blovice.cz

zve na výlet

MIRÁKUlUM MIlOVICE

Park Mirákulum – 10 hektarů originální zábavy a volnočasových aktivit s velkým 
množstvím nápaditých herních prvků (lesní hřiště, kontaktní ZOO, obří trampolíny, lano-
vá centra, prolézačky, podzemní chodby, vodní svět a oázy s vodními hříčkami, aj.). 

Více informací: www.mirakulum.cz

Termín: 28. května 2017 (neděle)
Cena:  Doprava: 300 Kč / osoba (při plně obsazeném autobusu)
Vstupné: zdarma (do 90 cm)
  ostatní 130 Kč / osoba (včetně programu)

Za příplatek (na místě)
100 Kč / osoba – jízda parním vláčkem
100 Kč / osoba – jízda BVP (vojenské vozidlo)
Doprava: autobusem s bezpečnostními pásy
Odjezd: v 8.00 hodin od DDM Blovice 
Příjezd: cca do 18.00 hodin před DDM Blovice 
  (po dohodě s účastníky)
Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473)
Přihlášky: do 15. května 2017 a zároveň je nutné výlet zaplatit 

V případě neúčasti (předem neomluvené) na zájezdu či akci DDM Blovice se nevrací 
částka za dopravu a poměrná část za předem zaplacené vstupné. V případě nedodržení 
termínu platby bude vaše místo postoupeno náhradníkům.

 
 
 
Úvaha   povelikono ní  
My v íme, že Ježíš Kristus byl nejen lov k, ale sou asn  i B h. V íme to proto, že Ježíš Kristus b hem svého 
pobytu na zemi u inil adu zázrak . Vzk ísil z mrtvých dceru Jairovu, mládence limského, Lazara. A Kristus íkal: 
„V te aspo  pro ty zázraky!“ Zázraky nezpochyb ovali ani jeho nejv tší nep átelé, farizeové a zákoníci. Oni ty 
zázraky sami vid li. Ale vysv tlovali je po svém. íkali: „On ty zázraky ned lá silou Boží, ale silou ábla. 
Nejv tší zázrak, který Ježíš Kristus ud lal je to, že vstal z mrtvých. Dosv d ují to ženy, které ho doprovázely 
z Galileje až do Jeruzaléma, dosv d ují to u edníci emauzští, dosv d ují to jeho apoštolové, kterým se 
opakovan  zjevil. Vzpomeneme na svatého Tomáše, kterému Ježíš íká: „Vlož svou ruku do mé rány a do mého 
boku a nebu  nev ící, ale v ící!“ A Tomáš odpovídá: „Pán m j a B h m j!“ U jezera Genezaretského znovu 
pov uje Ježíš Petra vedením církve: „Pas mé beránky, pas mé ovce!“ A vidí ho i stovky u edník  p i jeho 
nanebevstoupení. Ti oby ejní, nevzd laní rybá i po seslání Ducha svatého jsou tak zapáleni v rností Ježíši 
Kristu, že místo aby se vrátili ke své výnosné práci se rozcházejí do celého sv ta, ší í jeho u ení, ší í základní 
p ikázání: „Milovati budeš Boha a svého bližního“ a za u ení Ježíše Krista pokládají jako mu edníci i své životy. A 
v pr b hu dalších dvou tisíc  let známe adu skv lých lidí, kte í ší í Ježíšovo u ení. Jen namátkou: svatý Cyril a 
Metod j, svatý Václav, svatý Vojt ch, Pater Pio, Matka Tereza a spousta dalších. 
A my stojíme tak n jak stranou, jakoby se nás to v bec netýkalo. Máme jiné starosti. Musíme se u it, abychom 
m li lepší postavení v život , musíme vyd lávat. P id láváme si spoustu zdánliv  nutných povinností i v zábav  
a t eba i ve sportu. Nemáme na Boha as. Nemáme as ani v ned li na mši svatou. A jsme depresivní z každého 
neúsp chu. B h pro nás neexistuje. To u ení Ježíše Krista je p ece sm šné. Milovati Boha a bližního. Máme 
zá ný vzor ve svých politických p edstavitelích jak milují Boha a lidi kolem sebe. A nikdo z nás nemyslí na záv r 
života a rad ji tomu nev íme, že budeme stát p ed Bohem a že nám bude promítán celý náš život se všemi 
chybami. A p ece v tšina z nás se k tem stala d tmi Boha a d tmi církve. Je na nás, abychom roznítili žár ve 
svém srdci a ší ili víru. Je to naše povinnost, ale i správná cesta jak prožívat život s radostí, bez depresí a t šit se 
na jeho záv r. 
          MUDr.Milan Blažek 
 
Naše inzerce 
+ opakovat inzerát ProMinent z BN 8/17 
+ opakovat Schmidbauer 
               Schmidbauer spol. s r.o.,  Poplužní 95,   Blovice 
+ opakovat Bl.Hrdinová 
 
 
Bezplatná  ádková  inzerce 

1. Prodám podestýlku z peletek pro všechna dom. zví ata, hlodavce, ptactvo. 
Podestýlka je p írodní, bez chem. p ísad a nepráší, nasákavost až 300%. Cena 
7k /kg. 
Blovice doprava zdarma. tel. 602 150 227 

 
2. Zdarma nabízím uložení zeminy na svém pozemku. Zemina ze skrývky, 
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ZpRÁVy Z NÁRODNÍ hÁZENé

Sestava:
Brána: Šebová Iveta
Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, 

Janochová Michaela, Lásková Zdeňka
Útok: Davídková Kateřina (5), Dardová 

Anna (4), Houfková Hana (4), Štenglová Ka-
teřina (3)

V pátek na státní svátek dne 14. 4. 2017 
jsme se vydaly k našemu prvnímu utkání jar-
ní části soutěže za soupeřkami do Staré Hutě. 
Cílem bylo obhájit vítězství z obou zápasů, 
které jsme s děvčaty sehrály na podzim. 

Od prvních minut se jednalo o velmi gólo-
vě vyrovnané utkání, avšak herně jsme měly 
nad soupeřkami navrch. Bohužel jsme ale ne-
proměňovaly jasné gólové akce, a tak se o po-
ločase stav utkání zastavil na skóre 7:7.

Do druhého poločasu proto vstupujeme 
s jasným cílem – zvítězit, což se nám ihned 
v úvodu druhé půle daří plnit. Utíkáme sou-
peřkám na 5 brankový rozdíl. Po pár minu-
tách se ale bohužel opakuje situace z prvního 
poločasu, kdy nedokážeme překonat bran-
kařku, nebo střely končí v tyči, čehož využí-
vají naše soupeřky a pomalu stahují náš ná-

skok. Do konce utkání se však o vítězství již 
nenecháváme připravit, vstřelujeme branky 
z velice povedených akcí a vítězíme v poměru 
16:13. 

Na výsledku nás už jen může trápit nízký 
počet vstřelených branek v porovnání s po-
čtem střel na branku a také počet inkasova-
ných gólů, které téměř všechny a ze stále se 
opakujících systémů vstřelila jediná útočnice 
soupeřek, kterou jsme po celou dobu utkání 
nedokázaly ubránit. 

Kateřina Davídková, kapitánka družstva

Sestava:
Brankářky: Vyletová Simona, Sýkorová 

Andrea
Obrana: Lásková Zdeňka, Synáčová Deni-

sa, Eretová Petra
Útok: Štenglová Kateřina (5), Ballínová Ve-

ronika (5), Brunnerová Denisa (4), Sýkorová 
Lucie (3), Šípová Karolína

V sobotu 15. 4. dopoledne jsme odjely 
sehrát první utkání jarní části sezóny do 
Štěnovic. Na žádost soupeřek jsme utkání 
odehrály o týden později. Od prvních mi-
nut uktání bylo jasné, že obhájit si vítězství 
z podzimní části sezóny nebude úplně jedno-

duché. V útoku jsme se od začátku ke střelbě 
dostávaly, ale nedařilo se nám zakončení. 
Soupeřky na tom byly střelecky o poznání 
lépe a ke konci prvního poločasu nám od-
skočily na tříbrankový rozdíl. Stav utkání 
po odehraném prvním poločase byl 8:5. Do 
druhého poločasu jsme vykročily na výbor-
nou. Soupeřky jsme nenechaly ani rozkou-
kat a po třech minutách byl stav utkání srov-
naný na 8:8. Pochvalu si zaslouží především 
obrana, která nás v danou chvíli podržela. 
Utkání v druhém poločase bylo velmi vyrov-
nané a byla vidět bojovnost na obou stra-
nách. Po rozhodnutí trenéra přišlo střídání 
na naší straně, a to v obraně. Na místo beka 

nastoupila útočnice D. Brunnerová a D. Sy-
náčová zůstala na středu obrany, ale jako 
záložnice. V této chvíli přišel zlom utkání na 
který jsme netrpělivě čekaly. Soupeřky to na 
okamžik rozhodilo a nedařilo se jim vstřelit 
branku do naší sítě. Toho jsme využily v úto-
ku a po několika rychlých protiútocích jsme 
se dostaly do vedení. Hru jsme poté uklidni-
ly, v útoku jsme si vyzkoušely i řadu systémů 
a obrana se vrátila do původní sestavy. Vítěz-
ství jsme si udržely až do konce utkání a ze 
Štěnovic si tak odvezly dva body. Stav utkání 
skončil 13:17.

Sestava:
Brankářky: Sýkorová Andrea, Vyletová 

Simona
Obrana: Lásková Zdeňka, Synáčová, Deni-

sa, Eretová Petra, Janochová Michaela
Útok: Ballínová Veronika (9), Štenglová 

Kateřina (8), Sýkorová Lucie (5), Šípová Ka-
rolína

Vzhledem k tomu, že o víkendu nás čekalo 
dvojkolo, tak i v neděli 16. 4. jsme nastoupily 
k utkání, a to s družstvem Ejpovic. V sestavě 
došlo k drobným změnám. Do utkání bohu-
žel z důvodu nemoci již nezasáhla útočnice 
D. Brunnerová, která nám pár týdnů bude 
v sestavě chybět a obrana posílila o M. Jano-
chovou. Stejně tak jako v sobotu jsme do Ejpo-

vic odjížděly s jasným cílem zvítězit a obhájit 
si tak vítězství z podzimní části sezóny. Po 
odehraných 8 minutách byl stav utkání 5:2, 
což našemu cíli moc neodpovídalo. Bylo nám 
jasné, že soupeřky nám jen tak výhru nene-
chají. V útoku jsme se k zakončení dostávaly, 
ale naše střelba nebyla vůbec přesná. Trefovaly 
jsme brankářku soupeřek, kterou jsme tak ne-
chaly vyniknout. Ve chvíli, kdy se nám v útoku 
opět střelecky nedařilo, podržela nás obrana 
včetně brankářky A. Sýkorové, za což jim pat-
ří velké dík a potvrdila se tak opět týmová hra 
celého družstva. V útoku poté došlo k velkému 
zlepšení, kdy jsme začly využívat vytahování 
obrany soupeřek a díky rychlým kombinač-
ním akcím jsme se ještě do konce prvního 
poločasu dostaly do vedení. Stav utkání po 

odehraném prvním poločase byl 8:11. Do dru-
hého poločasu jsme dostaly pokyn od trenéra 
hlavně nepolevit a ject v takovém tempu jako 
dosud. V druhém poločasu jsme hru uklidnily, 
zlepšily zakončení a v obraně se nám poda-
řilo vybojovat několik míčů. V útoku jsme od 
začátku utkání hrály bez střídání a ke konci 
utkání nám již docházely síly. Využily jsme 
proto v 50 minutě oddechový čas a v 56 minutě 
do utkání nastoupila také útočnice K. Šípová. 
Brankový náskok jsme oproti prvnímu poloča-
su ještě navýšily a z Ejpovic si odvezly další dva 
cenné body. Stav utkáno skončil 17:22. Utkání 
vedl rozhodčí P. Souček. Kapitánka družstva: 
Sýkorová Lucie.

Kapitánka družstva: Sýkorová Lucie

II. liga žen / STARÁ hUŤ × BlOVICE   13:16 (7:7), 14. 4. 2017

šTĚNOVICE × BlOVICE žENy B   13:17 (8:5), 15. 4. 2017

EjpOVICE × BlOVICE žENy B   17:22 (7:11), 16. 4. 2017

Sestava: 
Brankářky: Vyletová Simona, Sýkorová 

Andrea
Obrana: Eretová Petra, Lásková Zdeňka, 

Synáčová Denisa, Janochová Michaela
Útok: Ballínová Veronika (11), Štenglová 

Kateřina (4), Sýkorová Lucie (1), Šípová Ka-
rolína

V sobotu 22. 4. jsme nastoupily za nepří-
znivého počasí k prvnímu utkání jarní části 
sezóny na domácím hřišti proti družstvu 
Vřeskovic. Do utkání jsme vstupovaly jako 
favoriti ze 4. místa OP žen, kdy jsme na třetí 
Sokol Nezvěstice ztrácely dva body. Od prv-
ních minut utkání jsme se ujaly vedení a v 15. 
minutě jsme vedly 5:2. Vedení jsme si však 

dlouho neudržely, začaly jsme inkasovat ne-
šťastné branky a v útoku se nám přestalo stře-
lecky dařit. Po opakovaných faulech si navíc 
vysloužila žlutou kartu obránkyně D. Synáčo-
vá a vzápětí také obránkyně soupeřek za hru-
bou hru. První poločas skončil remízou 7:7. 
Do druhého poločasu jsme šly s cílem utkání 
obrátit v náš prospěch a obhájit si tak vítězství 

BlOVICE žENy B × Tj VřESKOVICE   16:14 (7:7), 22. 4. 2017
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Občerstvení pro Vás zajistí restaurace Na Spilce.

z podzimní části sezóny. Hru nám stejně tak 
jako v prvním poločase znepříjemňoval déšť, 
který neustával. Míč připomínal spíše mok-
rou houbu, což zapříčinilo našim nepřesným 
přihrávkám a zároveň neumístěné střelbě na 
branku. Během celého druhého poločasu jsme 
se přetahovaly o jednu branku. Ve 20. minutě 

po hrubé hře Z. Láskové se soupeřky dostaly 
k trestnému hodu ,,šestce“. Na základě toho do-
šlo na naší straně ke střídání brankářek, kdy 
Vyletovou vystřídala Sýkorová. Trestný hod 
však soupeřky nevyužily a míč skončil pouze 
na tyči. Zaváhání soupeřek jsme proto využily 
a odskočily o dvoubrankový rozdíl, který jsme 

si udržely až do konce utkání. Utkání skončilo 
našim vítězstvím 16:14. 

Utkání s přehledem odpískal rozhodčí 
Z. Hejl. 

Kapitánka družstva: 
Sýkorová Lucie

Sestava:
Brankářka: Vyletová Simona
Obrana: Eretová Petra, Lásková Zdeňka, 

Synáčová Denisa, Janochová Michaela
Útok: Štenglová Kateřina (6), Ballínová Ve-

ronika (7), Sluková Adéla (1), Sýkorová Lucie, 
Šípová Karolína

Po sobotním náročném utkání jsme v ne-
děli 23. 4. ráno odjely sehrát utkání do Plzně. 
V podzimní části sezóny jsme s družstvem 
Litic prohrály. Věděly jsme, že pokud si z Li-
tic budeme chtít odvést nějaké body bude to 
velmi těžké. Začátek utkání byl poměrně 
vyrovnaný. Stejně tak jako soupeřky jsme 
se ke střelbě dostávaly, ale jejich střelba byla 
úspěšnější a končila v naší brance. Bohužel 
naše střely končily pouze na tyčích a v horším 
případě jsme trefovaly brankářku. Tomu od-

povídal také stav utkání v 15 minutě 5:0. Prv-
ní branku utkání se nám podařilo vstřelit až 
v 18 minutě. Utkání jsme však nevzdávaly. Ve 
24 minutě byl stav utkání 6:5 a soupeřky vyu-
žily oddechový čas ,,time“. Do konce prvního 
poločasu jsme inkasovaly několik rychlých 
branek a soupeřky nám opět odskočily na 
čtyřbrankový rozdíl. Stav utkání po odehra-
ném prvním poločase byl 11:7. Do druhého 
poločasu jsme vstupovaly s tím, že soupeř-
kám tak lacino výhru nenecháme a budeme 
bojovat až do konce. Během druhého poloča-
su se hra začala vyhrocovat především v naší 
obraně, kdy se soupeřkám nelíbily opakované 
fauly obránkyně D. Synáčové a na hřišti do-
cházelo mezi děvčaty k časté výměně názorů. 
Hru jsme proto usměrňovaly jak na hřišti, tak 
ze střídačky. Ve 25. minutě druhého poloča-
su jsme stav utkání srovnaly na 12:12, a to 

především díky úspěšné střelbě dorostenky 
K. Štenglové. Pochvalu si zaslouží i celá obra-
na včetně brankářky S. Vyletové, která nás 
v druhém poločasu podržela a soupeřkám 
se tudíž podařilo vstřelit pouze tři branky. 
Stav utkání byl vyrovnaný až do konce utká-
ní. V posledních vteřinách se ocitla sama na 
brankovišti útočnice V. Ballínová, která bohu-
žel šanci neproměnila. Utkání skončilo remí-
zou 14:14 a z Litic jsme si tak odvezly alespoň 
bod. Vzhledem k tomu, že se nám v útoku 
nedařilo po celou dobu proměňovat vyložené 
šance, tak i za remízu jsme rády. Po odehra-
ném dvojkole a ztrátou jediného bodu jsme se 
v tabulce posunuly na 3. místo OP žen.

Utkání odpískal rozhodčí J. Stašek.

Kapitánka družstva: Sýkorová Lucie

Tj lITICE  × BlOVICE žENy B   14:14 (11:7), 16. 4. 2017
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BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC 

(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

SCHMIDBAUER spol. s r.o., 
Poplužní 95, Blovice

přijme zručné a spolehlivé ženy i muže 

pro navíjení cívek, pájení a montážní práce 
ve výrobě malých transformátorů.

Pouze ranní směna, čistá práce. 
Zručnost, praxe a elektro kvalif. výhodou.

Firma s 25letou tradicí v Blovicích. 

Tel.: 371 522 566
Schmidbauer@seznam.cz

NABÍZÍM KLASICKOU MASÁŽ
Baňkování. Lávové kameny. 
Tejpování namožených míst. 

Zlepšení svalové aktivity 
a odstranění 

nahromaděné únavy. 
Blovice a okolí. 

Rezervace Dominik Trnka 
tel. 739 369 569

Tj SOKOl Blovice
odbor všestrannosti

pořádá 6. května 2017

šlÁpOTU

Sraz	na	náměstí	v	8.30	hod.
Odjez	autobusem	do	Strašic.

Cíl:	
Strašice	muzeum	

a pochod na Valdek.
Cena	150	Kč

Přihlášky	u	D.	Krosnařové.
Zveme	příznivce	pohybu.
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DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

NAšE INZERCE :

PRODÁM stan pro 4 osoby, 2× používaný, 
původní cena 3.800 Kč, za polovic. Mobil:  
739 814 976.

PRODÁM dětské kolo na 4 až 5 let, čer-
venobílé. Cena 500 Kč. Tel. 724 115 553.

PRODÁM benzinovou sekačku s pojezdem, 
cena 800 Kč. Tel.: 734 759 176.

PRODÁM motorkářskou přilbu, velikost – 
XS, barva černá, lesklá, v dobrém stavu. 
Cena dohodou. Tel.: 607 179 386.

PRODÁM zahrádku s chatkou v OV v Blovi-
cích. Volná ihned. Kontakt:. 736 519 366. 

 

Zdarma NABÍZÍM uložení zeminy na svém 
pozemku. Zemina ze skrývky, nebo ze zá-
kladů. Blovice, tel. 602 150 227.

PRODÁM luční seno 2016. Vhodné pro krá-
líčky, morčata, apod. Cena za 5 kg 240 Kč. 
Blovice, doprava zdarma. Tel. 602 150 227.

PRODÁM klec pro morče / křečka. Roz-
měry: cca 59×36×30 cm + krmítko. Cena 
250 Kč. Tel. 605 180 970.

PRODÁM podestýlku z peletek pro všechna 
dom. zvířata, hlodavce, ptactvo. Podestýl-
ka je přírodní, bez chem. přísad a nepráší, 
nasákavost až 300%. Cena 7 Kč/kg. Blovice 
– doprava zdarma. Tel. 602 150 227.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.
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Firma INTERIORS manufacture&design a.s.

hledá zájemce na následující pracovní pozice:

* Truhlář – nábytkář
truhláři (kromě stavebních) a pracovníci v příbuzných oborech
* Koordinátor montáží nábytku interiérů pro Německo a Anglii

– vyučení v oboru truhlářství
– jazykové znalosti- NJ – AJ

– výborné platové podmínky
* Konstruktér / Technolog výroby

* Programátor CNC strojů
* Asistent/ka projektu

– VŠ vzdělání
– znalost NJ plynně

Pracoviště: INTERIORS manufacture&design a.s.
335 44 Kasejovice č.p. 337

Kontaktní osoba: Michaela Vyhnálková, tel. 735 177 246
email: michaela.vyhnalkova@interiors-mnd.com


